Ab archidioecesi Manilensi totum territorium disiun­
gimus, quod civilem provinciam vulgo Bulacan constituit, 
una cum urbibus et pagis intra idem territorium exstantibus, 
ex eoque novam dioecesim condimus, ab urbe principe Malolos 
MALOLOSIN AM nuncupandam, iisdemque circumscribendam 
finibus ac territorium eiusdem provinciae civilis. Episcopi Sedes 
in urbe Malolos sit; episcopalis vero cathedra, in curiali templo, 
quod in eadem urbe Deo dicatum est in honorem Beatae Mariae 
Virgin is absque labe origin ali conceptae, quodque ad gradum et 
rlignitatem cathedralis aedis attollimus. 

Item ab archidioecesi Manilensi territorum separamus, quod 
intra fines civilis provinciae vulgo Cavite ex stat ; a Dioecesi autem 
Lipensi, territorium civitatis vulgo Tagaytay City, eiusdem pro­
vinciae Cavite partem; ex iisque novam dioecesim condimus, 
IMUSENSEM ab urbe principe appellandam iisdemque finibus 
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circumscribendam ac provincia civilis Cavite. Episcopi Sedes 
in urbe vulgo Imus collocabitur, cathedra autem episcopalis 
magisterii in curiali templo, ibidem exstante, Deo dicato in ho­
norem B.M.V. a columna, quod ad gradum et dignitatem cathe­
dralis aedis attollimus. Ita conditis Ecclesiis omnia iura et pri­
vilegia damus, quae ex iure iisdem competunt; item earum Epis­
copis praeterquamquod iura facimus congrua onera simul atque 
obligationes imponimus, qui bus ceteri per terra rum orbem Epis­
copi astringuntur. Censemus praeterea ut novae dioeceses sint 
Sedi Manilensi suffraganeae, sicut ear urn sacri Praesules erunt 
Manilensi Metropolitae obnoxii. Canonieorum Collegium curet 
cui usque dioecesis Episcopus ut ad nor-mam iuris Canonici con­
dat, iuxta nempe regulas per alias sub pI umbo Litteras edendas; 
quoad usque tamen id fiat, concedimus ut Consultores dioecesani 
deligantur, qui sacrorum Antistitem consilio et ope iuvent. Ad 
clerum quod attinet praecipimus ut simul ae hae Nostrae Lit­
terae ad effectum deductae fuerint, Ecclesiae illi clerici cen­
seantur addicti, in qua legitimum domieilium habeant. Quod 
vero ad acta et documenta pertinet novas dioeceses respicientia, 
ad cuiusque Curiam transferantur, in tabulario religiose custo­
dienda. Mensa Episcopalis, quae dicitur, Curiae proventibus ef­
ficietur. fidelium collationibus atque bonorum parte, quae Se­
dibus Malolosinae et Imusensi ad normam eanonis 1500 C.J.C. 
contingent. Episcopo Malolosino et Imusensi curae sit Semina­
dum saltern minus in sua cuiusque dioecesi struendi, ut eo pue­
l'i recipiantur qui ad sacerdotale munus suscipiendum a Deo sint 
vocati. Cum autem adoleverint, qui eorum pietate et ingenio 
optimi sunt, Roman mittantur ut, in Pontificio Collegio-Semina­
rio Philippino excl2pti, philosophicis theologicisque dsciplinis 
imbuantur. Ceterum volumus ut hae Nostrae sub plumbo Litte­
rae, eius cura qui ad praesens Apostolicae Nuntiaturae in Insu­
lis Philipninis pl'aeest. vel eius quem ipse delegaverit, ad effe­
ctum deducantur. factis ad rem necessariis facultatibus. Cum 
vero actum neP.'otium fuerit, idem documenta exarari iubeat at­
que ad Sacram Congregationem Consistorialem quam pl'imum 
potuerit mittat. Quod si alius eo tempore quo res perfici de­
beat, eidem Nuntiaturae praesit, hie mandata Nosh'a exsequen­
da curet. Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse 
et fore volumus; ita quidem ut quae decreta sunt ab iis auorum 
res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. 
Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis. contra­
ria praescripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem 
derogemus omnibus. Quapropter si quis. quavis nraedi.tu.s 
auctoritate. sive seiens sive insciens contra egerit ac Nos edlxl­
mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
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praeterea haec voluntatis Nostrae doeumenta vel seindere vel 
eorrumpere lieeat; quin immo harum Litterarum exemplis et 
10cis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri 
lJraeferant in eeclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo 
publico tabellione sint sUbscripta, eadem omnino habenda erit 
fides, quae hisee haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra de­
creta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de­
treetaverit, seiat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui 
Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quinto mens is 
N ovembris, anna Domini millesimo nongentesimo sexagesimo 
primo, Pontifieatus N ostri quarto. 

JACOBUS ALOISIUS CARD. COPELLO 
S.R.E. Concellarius 

CAROLUS CARD. CONFALONIERI 
S. Congo Comsist. a Ser:1'. 

FRANCISCUS TINELLO 
Apostolicae Cancellariae Regens 

F'RANCISCUS HANNIBAL FERRETI, Prot. Ap. 
CAESAR FEDERICI, Prot. All. 

Expedita die II Febr. anna Pontif. IV 
In Cane. Ap. tab. vol. CVIlI, N. 23 

Hodomons Galligani pro Plumbatore 

NUNTIUM PONTIFICIUM AD ARCHIEPISCOPUM 
MANILENSEM 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

Venerabili Fratri Archiepiseopo MANILENSI Metropoli­
tae, salutem et apostolica benedictionem. Quam dioeeesim Ma­
lolosinam die quinto et vieesimo mens is novembris per aposto­
lieas litteras "Christi fidelium" condidimus metropolitanaeque 
Sedi Manilensi subieeimus, hanc hodie pastore atque rectore pro­
vidimus a quo sapienter gubernaretur. De N ostra enim apos­
tolica auctoritate ad munus eiusdem regendae venerabilem Fra-
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trem EMMANUELEM P. DEL ROSARIO destinavimus, hacte­
nus Episcopum dioecesis Calbayoganae, quem a sua Sede libera­
vim us; virum sane egregiae industriae et magni rerum usus. 
Quibus communicatis, Te paterne hortamur, venerabilis Frater, 
ut bonum tuae provinciae unice intendens, non solum velis hunc 
suffraganeum tuum sueta bonitate excipere, verum etiam iuvare 
si in administranda dioecesi ope et auxilio egeat: scis enim haud 
parvis difficultatibus affici eum qui nov am Ecclesiam suscipit 
gubernandam, maxime si recens conditam. Ceterum Te valere 
iubemus, in quem Dei benevolentiam sincera prece efflagita­
mus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis De­
cembris, anna Domini millesimo nongentesimo sexagesimo pri­
mo, Pontificatus Nostri quarto. = F.T. = 

JACOBUS ALOISIUS CARD. COPELLO 
S.R.E. Cancellarius 

FRANCISCUS TINELLO, Regens 

ALBERTUS SERAFINI, Prot. Apost. 
JOSEPHUS ROSSI, P1ot. Apost. 

Expedita die XXVI Jan. anna Pon~if. IV 
Rodomons Galligani pro Plumbatore 
In Cane. Ap. tab. vol. CVIII N. 25 

NUNTIUM PONTIFICIUM AD CLERUM ET 
POPULUM MALOLOSINUM 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

Dilectis Filiis e clero populoque dioecesis MALOLOSINAE, 
salutem et apostolicam benedictionem. Vos docendos censemus, 
dilecti Filii, Ecclesiae vestrae Malolosinae, quam die quinto et 
vicesimo mensis novembris, hoc anno, per Litteras N ostras 
"Christi fidelium" condidimus et suffraganeam Sedi Manilensi 
fecimus, hodie patrem et pastorem providisse qui episcopali 
auctoritate regeret atque gubernaret. Est autem 'quem delegimus 
venerabilis Frater EMMANUEL P. DEL ROSARIO, hactenus 
Episcopus Calbayoganus, vir sane acris ingenii, sincerae pietatis, 
magnique rerum usus. Quod profecto post consilium petitum a 
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dilecto Filio N ostro S.R.E. Cardinali Sacrae Congregationis 
Consistorialis a Secretis egimus. His dictis, hortamur, dilecti 
Filii, ut quem mittimus non solum velitis magno honore sus­
cipere, ut filios decet erga patrem se gerere, verum etiam eius 
cura, qui ad praesens Sedi Malolosinae moderatur, hae litterae 
Nostrae sive clero perlegantur, sive populo, diem festum de prae­
cepto in cathedrali templo celebrantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis De­
cembris, anna Domini millessimo nongentesimo sexagesimo pri­
mo, Pontificatus Nostri quarto. = F.T. = 

JACOBUS ALOISIUS CARD. COPELLO 
S.R.E. Cancellar-ius 

FRANCISCUS TINELLO, Regens 

ALBERTUS SERAFINI, Pr-ot. Apost. 
JOSEPHUS ROSSI, Pr-ot. Apost. 

Expedita dieXXVI Jan. anna Pontif. IV 
Rodomons Galligani pro Plumbatore 
In Canc. Ap. tab. vol. CVIlI N. 25 

BULLAE TRANSLATIONIS MSGR. DEL. ROSARIO AD 
SEDEM MALOLOS I NAM 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

Venerabili Fratri EMMANUEL P. DEL ROSARIO, hac­
tenus Episcopo Calbayogano, electo sacro Praesuli recens con­
ditae dioecesis Malolosinae. salutem et apostolicam benedic­
tiOllPm. Mag-na semper sollicitlldine ac quasi suspenso animo 
sunt simul et rectores dioecesium, qui fortiter, constanter et sa­
pienter gubernacula tractare debent ducendae navis ad portum 
tranquillitatis, et patres, qui caelestis doctrinae alimento 
christianorum familiam summo opere alant, et magistri, quorum 
labore in hom inurn mentibus divinarum veri tatum splendor 
affulgeat ita ut itinere clariore lumine collustrato, possint ho­
mines facilius ad immortalia tendere regna; cum autem de 
novissimis Ecclesiis providendis agitur, tunc sane gliscit solli­
citudo Nostra et cura.. Quam ob rem, oum per apostolicas 
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Litteras "Christi fidelium", die quinto et vicesimo mens is novem­
bris datas, dioecesim Malolosinam condiderimus eamque Sedi me­
tropolitanae Manilensi sufraganeam fecerimus volentes eidem 
sacrum dare Antistitem, censuimus Te, venerabilis Frater illuc 
. transferre, certa spe ut qui Calbayoganam Ecclesiam sapienter 
rexisti, hanc etiam prudenter fortiterque gubernes. Quae cum 
ita sint, de consilio dilecti Filii N ostri S.R.E. Cardinalis Sa­
crae Congregationis Consistorialis a Secretis, N ostra apostolica 
auctoritate Te per has Litteras a prioris dioeeesis vinculo solutum 
ad Sedem MALOLOSIN AM transferimus, dato regimine et 
administratione bonorum quae possidet, una cum iuribus et obli­
gationibus congl'uentibus. Te praeterea a fidei professione 
iteranda et a iure iurando dando fidelitatis erga Nos et hane 
Romanam Sedem eximimus, contrariis nihil obstantibus. Ce­
terum, venerabilis Frater, vota Deo optimo maximo facimus ut 
quem voluit novae Ecclesiae praefici Episcopum, ita det earn 
curare, fovere, tueri, ut pater domum, messem flavescentem 
agricola. 

Datum Romae, apud S. Petrqm, die undeeimo mens is deeem­
bris, anno Domini millessimo nongentessimo sexagesimo primo, 
Pontifieatus Nostri quarto. = F.T. = 

JACOBUS ALOISIUS CARD. COPELLO 
S.R.E. Cancellarius 

FRANCISCUS TINELLO, Regens 

ALBERTUS SERAFINI, Prot. Apost. 
JOSEPHUS ROSSI, Prot. Apost. 

Expedita die XXVI Jan. anno Pontif. IV 
Rodomons Galligani pro Plumbatore 
In Cane. Ap. tab. vol. CVIlI N. 25 
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Sacra Congregatio Rituum 

I 

DECRETUM 

Cum anno 1962 festum Ssmi Cordis Iesu occurrat die 29 
Iunii simul cum festo Ss. Petri et Pauli, Apostolorum, quod 
iuxta Codicem Rubricarum n. 91, 3, praecedentia gaudet, non~ 
nuIli locorum Ordinarii petierunt ut festum Ssmi Cordis Iesu ad 
alium transferatur diem. 

Quare haec Sacra Rituum Congregatio, de mandato Ssmi. 
D. N. Ioannis Papae XXIII, statu it ut in iIIis regionibus ubi 
festum Ss. Petri et Pauli Apostolorum est de praecepto, festum 
Ssmi Cordis Iesu celebretur die 22 Iunii, feria VI post festum 
Ssmi Corporis Christi. 

Ideoque pro his regionibus calendarium ita mutetur: 
Die 22 Iunii, Feria VI, Ssmi Cordis Iesu, I classis. 
Die 28 Iunii, Feria VI, Vigilia SS. Petri et Pauli App., II 

cIassis. 
Die 29 Iunii, Feria VI, SS. Petri et Pauli App., I classis. 
Die 30 Iunii, Sabb., Commemoratio S. Pauli App., III class is. 

Ex Secretaria S. Rituum Congregationis, die 13 Decembris 
1961. 

+ C. CARD. CICOGNANI, Ep. TUSCULAN., Praefectus 
L. + S. 

Enricus Dante, a Secretis 
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II 

DECLARATIONES 

I 

CIRCA QUAEDAM DUBIA QUAE IN RUBRICARUM 

CODICE INTERPRETANDO ORTA SUNT 

Ut nonnullis petitionibus circa externam festorum solemni­
tatem satisfiat, haec Sacra Congregatio, audito Commissionis 
Liturgicae suffragio, numeros Codicis Rubrical'llIn, qui sequun­
tur, ita definiendos esse statu it : 

N. 358. - Solemnitas externa ipso iure dumtaxat: 

a) festo Ssmi Cordis lesu; 
b) festo B.M.V. a Rosario, in dominica 1* mensis octo­

bris; 
(;) festo Purification is B.M.V., si actio liturgica huic 

diei propia, approbante Sancta Sede, in dominicam 
transferatur, pro ea tantum Missa, quae candela­
rum benedictionem et pl'ocessionem sequitur; 

d) festo Patroni principalis, rite constituti, nationis 
region is seu provinciae sive ecclesiasticae sive civi­
lis, diocesis, loci seu oppidi vel civitatis; 

e) festo Patroni principalis, rite constituti, Ordinis seu 
Congregationis, et religiosae provinciae; 

f) festo Patroni, rite constituti, coetum vel institutio­
num, in ecclesiis vel oratoriis, quo fideles ad Patro­
num celebrandum conveniunt; 

g) fest is anniversarii Dedicationis necnon Tituli Pl'O­
priae ecclesiae;